I N D I C A Ç Ã O     Nº 108/2006

EMENTA: Indica ao Sr. Prefeito, que
seja efetuada construção de
creche para o Jardim MURILO
MACEDO.

Exma. Srª. Almira Ribas Garms
Presidente da Câmara Municipal

                        O Vereador que esta subscreve, nos Termos Regimentais
vigentes,   I N D I C A  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a
necessidade de que sejam tomadas as devidas providências para que instale-se
no Jardim Murilo Macedo, mais uma creche.

CONSIDERANDO que o bairro tem um grande número de crianças não
atendidas pela creche lá existente;

CONSIDERANDO que muitas mães deixam de trabalhar para cuidar de seus
filhos;

CONSIDERANDO que a EMEI /Creche Dona Maria Antônia já não possui mais
vagas suficientes para maternal I e II que recebe crianças de 0 a 3 anos.

Sala das Sessões, 31 de Março de 2006.

Rafael Gustavo Cardoso Ferreira
Vereador PTN